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Adresa: Rruga e Kavajës Nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. ____/_____ Prot. Tiranë, më _____. _____. 2019

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Adresa Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë

Tel/Fax +355 4 2376178

E-mail anjeza.alliu@shendetesia.gov.al, ervin.lani@shendeetsia.gov.al

Faqja në Internet www.shendetesia.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: e hapur - prokurim me mjete elektronike - mallra.

3. Numri i referencës së procedurës/lotit

Lot1 Glucose 5% - 500 ml REF-09793-02-20-2019

Lot2 Enoxaparine sodium 4000UI anti-Xa/0,4ml REF-09795-02-20-2019

Lot3 Tinzaparine sodium 4.500 anti-Xa IU/0.45ml REF-09797-02-20-2019

Lot4 Dalteparine natricum 5000 IU (anti-Xa)/0.2ml REF-09799-02-20-2019

Lot5 Heparine calcium 12500 UI/0.5 ml REF-09801-02-20-2019

Lot6 Dobutamine 250 mg - 20 ml REF-09803-02-20-2019

Lot7 Dopamine 50 mg/5 ml REF-09805-02-20-2019

Lot8 Enalapril 20 mg REF-09807-02-20-2019

Lot9 Enoximone 100 mg/20 ml REF-09809-02-20-2019

Lot10 Fenofibrate 160 mg REF-09811-02-20-2019

Lot11 Flecainide 10 mg/ml REF-09813-02-20-2019

Lot12 Flecainide 100 mg REF-09815-02-20-2019

Lot13 Fluvastatine 80 mg REF-09817-02-20-2019

Lot14 Fluvastatine 40 mg REF-09819-02-20-2019

Lot15 Furosemide 20 mg/2 ml REF-09821-02-20-2019

Lot16 Furosemide 40 mg REF-09823-02-20-2019

http://www.shendetesia.gov.al
mailto:anjeza.alliu@shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga e Kavajës Nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Lot17 Furosemide 25 mg REF-09825-02-20-2019

Lot18 Glyceryl trinitrate 50 mg/50 ml REF-09827-02-20-2019

Lot19 Glyceryl trinitrate 0.4 mg REF-09829-02-20-2019

Lot20 Hydrochlorothiazide 25 mg REF-09831-02-20-2019

Lot21 Hydrocortisone sodium succinate 100 mg REF-09833-02-20-2019

Lot22 Isoprenaline 0.2 mg - 1 ml REF-09835-02-20-2019

Lot23 Isosorbide dinitrate 10 mg REF-09837-02-20-2019

Lot24 Isosorbide mononitrate 40 mg REF-09839-02-20-2019

Lot25 Ketotifen 1 mg REF-09841-02-20-2019

Lot26 Labetalol 5mg/ml REF-09843-02-20-2019

Lot27 Lanatoside C 0.4 mg - 2 ml REF-09845-02-20-2019

Lot28 Lercanidipine 10 mg REF-09847-02-20-2019

Lot29 Lisinopril 20 mg REF-09849-02-20-2019

Lot30 Lisinopril 10 mg REF-09851-02-20-2019

Lot31 Losartan 100 mg REF-09853-02-20-2019

Lot32 Methacoline Chloride 30 mg REF-09855-02-20-2019

Lot33 Methyldopa 250 mg REF-09857-02-20-2019

Lot34 Metoprolol 100 mg REF-09859-02-20-2019

Lot35 Metoprolol 50 mg REF-09861-02-20-2019

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B10- Blerje barna sistemi kardiovaskular, gjaku
dhe organet formuese te gjakut” ndarë në 35 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë
ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me
afat 1 vjeçar (12 muaj) ”.
5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave: 199,596,375.8 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë
milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë presje tetë) Lekë pa
TVSH ndarë në 35 lote:

Nr Sistemi

Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Çmimi per

njesi

Sasia e
planifikuar per
12 muaj Fondi limit

1
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot1 Glucose 5% - 500 ml Flakon 65.03
653,127.00 42,475,509.65

2
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot2 Enoxaparine sodium
4000UI anti-
Xa/0,4ml

Shiringe e para
pergatitur

376.93
102,500.00 38,635,548.86

3
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot3 Tinzaparine sodium
4.500 anti-Xa
IU/0.45ml

Shiringe e para
pergatitur

354.37
71,875.00 25,470,296.46

4
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot4 Dalteparine natricum
5000 IU (anti-
Xa)/0.2ml

Shiringe e para
pergatitur

266.11
230,077.00 61,225,517.37

5
Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot5 Heparine calcium 12500 UI/0.5 ml
Shiringe e para
pergatitur

309.24
8,805.00 2,722,890.41

6
Sistemi
kardiovaskular

Lot6 Dobutamine 250 mg - 20 ml Flakon
692.00 7,857.00 5,437,044.00

7
Sistemi
kardiovaskular

Lot7 Dopamine 50 mg/5 ml Ampule 73.02
33,070.00 2,414,853.15
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8
Sistemi
kardiovaskular

Lot8 Enalapril 20 mg Tablete 2.02

93,675.00 188,848.80

9
Sistemi
kardiovaskular

Lot9 Enoximone 100 mg/20 ml Flakon/ Ampule 1,582.15
450.00 711,969.10

10
Sistemi
kardiovaskular

Lot10 Fenofibrate 160 mg Tablete 20.64
3,500.00 72,256.19

11
Sistemi
kardiovaskular

Lot11 Flecainide 10 mg/ml Flakon/ Ampule
988.57 520.00 514,054.94

12
Sistemi
kardiovaskular

Lot12 Flecainide 100 mg Tablete 26.37
760.00 20,040.61

13
Sistemi
kardiovaskular

Lot13 Fluvastatine 80 mg Tablete 15.36
4,250.00 65,271.08

14
Sistemi
kardiovaskular

Lot14 Fluvastatine 40 mg Kapsule
14.58 6,690.00 97,528.82

15
Sistemi
kardiovaskular

Lot15 Furosemide 20 mg/2 ml Ampule 12.58
680,828.00 8,562,155.84

16
Sistemi
kardiovaskular

Lot16 Furosemide 40 mg Tablete 5.68
80,634.00 457,962.87

17
Sistemi
kardiovaskular

Lot17 Furosemide 25 mg Tablete 4.06
97.00 393.51

18
Sistemi
kardiovaskular

Lot18 Glyceryl trinitrate 50 mg/50 ml Flakon/ Ampule
1,055.00 4,071.00 4,294,905.00

19
Sistemi
kardiovaskular

Lot19 Glyceryl trinitrate 0.4 mg Flakon/ Ampule
1,139.25 1,210.00 1,378,491.05

20
Sistemi
kardiovaskular

Lot20 Hydrochlorothiazide 25 mg Tablete 3.31
33,978.00 112,571.04

21
Sistemi
kardiovaskular

Lot21 Hydrocortisone sodium
succinate

100 mg Flakon/ Ampule
142.39 1,260.00 179,406.80

22
Sistemi
kardiovaskular

Lot22 Isoprenaline 0.2 mg - 1 ml Flakon/ Ampule
104.75 1,259.00 131,879.24

23
Sistemi
kardiovaskular

Lot23 Isosorbide dinitrate 10 mg Tablete 2.66
34,545.00 92,027.88

24
Sistemi
kardiovaskular

Lot24 Isosorbide mononitrate 40 mg Tablete 5.40
19,300.00 104,220.00

25
Sistemi
kardiovaskular

Lot25 Ketotifen 1 mg Tablete/ Kapsule 3.20
8,260.00 26,435.04

26
Sistemi
kardiovaskular

Lot26 Labetalol 5mg/ml Flakon/ Ampule
387.88 340.00 131,879.88

27
Sistemi
kardiovaskular

Lot27 Lanatoside C 0.4 mg - 2 ml Ampule 52.92
27,203.00 1,439,582.76

28
Sistemi
kardiovaskular

Lot28 Lercanidipine 10 mg Tablete 5.07
73,950.00 375,000.82

29
Sistemi
kardiovaskular

Lot29 Lisinopril 20 mg Tablete 10.41
7,400.00 77,052.23

30
Sistemi
kardiovaskular

Lot30 Lisinopril 10 mg Tablete 4.46
5,200.00 23,204.92

31
Sistemi
kardiovaskular

Lot31 Losartan 100 mg Tablete 11.64
13,120.00 152,705.83

32
Sistemi
kardiovaskular

Lot32 Methacoline Chloride 30 mg Flakon 4,192.03
325.00 1,362,410.01

33
Sistemi
kardiovaskular

Lot33 Methyldopa 250 mg Tablete 7.75
76,015.00 589,344.54

34
Sistemi
kardiovaskular

Lot34 Metoprolol 100 mg Tablete 2.23
23,132.00 51,630.62

35
Sistemi
kardiovaskular

Lot35 Metoprolol 50 mg Tablete 2.75
540.00 1,486.53
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Shumatorja e
cmimeve per njesi 11,941.83

Vlera e
pritshme e
kontratave 199,596,375.83

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi për
të gjitha lotet në total është 11, 941.83 Lekë pa TVSH.

Një Ofertues mund të aplikojë për një lot, disa lote, apo për të gjitha lotet.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kontratat mund te lidhen nga
AK perfituese brenda afatit 12 muaj nga data e neshkrimit te MK nga palet, për sejcilin lot.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 18.03.2019 ora
10.00

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 18.03.2019 ora
10.00

9. Lista e Autoriteteve Kontraktore palë të Marrëveshjes Kuadër:

Nr Spital/AK Fondi Limit

1 QSUT 99,117,102.22

2 SUSM 11,104,238.65

3 SUT 15,715,311.79

4 SUOGJ1 7,968,630.06

5 SUOGJ 2 2,288,848.82

6 Berat 3,370,120.84

7 Diber 4,757,523.07

8 Durres 14,994,579.09

9 Elbasan 2,557,334.63

10 Fier 924,287.50

11 Gjirokaster 651,508.62

12 Korce 3,733,627.47

13 Kukes 3,804,991.21

14 Lezhe 2,045,090.93

15 Lushnje 2,110,076.21

16 Vlore 9,561,217.82

17 Shkoder 3,032,280.54

18 Bulqize 237,343.73

19 Delvine 46,250.11

20 Devoll 221,265.97

21 Gramsh 872,333.52
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22 Has 785,439.32

23 Kavaje 247,648.66

24 Kruje 741,445.00

25 Kolonje 157,097.17

26 Kucove 17,086.35

27 Malesi e Madhe 7,024.53

28 Mallakaster 70,232.81

29 Mat 1,109,203.79

30 Mirdite 531,784.17

31 Lac 529,783.25

32 Librazhd 1,809,828.52

33 Pogradec 1,498,612.51

34 Puke 675,796.31

35 Tepelene 231,511.11

36 Permet 41,805.90

37 Sarande 1,233,955.88

38 Peqin 106,186.34

39 Psikiatrik Elbasan 51,977.91

40 Psikiatri Vlore 34,271.67

41 Psikiatri Shkoder 2,417.03

42 Skrapar 112,873.93

43 Tropoje 486,430.88

  Total 199,596,375.83

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja
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